



Z życia gminy Leśniowice

Podpisanie umów na modernizację dwóch odcinków dróg

W dniu 23 marca 2018 r. zostały podpisane umowy na modernizację dwóch odcinków dróg o długości 691 metrów oraz 300 metrów w miejscowości Sielec.

W wyniku przetargu nieograniczonego wykonawcą zostało Przedsiębiorstwo Wielobranżowe SADEX Janusz Sadlik z Kolonii Sitno.

Modernizacja dróg polegać będzie na wzmocnieniu istniejącej podbudowy warstwą z tłucznia oraz wykonaniu warstwy asfaltowej.

Planowany termin zakończenia prac przypada na dzień 30 lipca 2018 r.

XV Indywidualne Mistrzostwa Powiatu Chełmskiego w Szachach

W dniu 24 marca 2018 r. w Białopolu odbyły się XV Indywidualne Mistrzostwa Powiatu Chełmskiego w Szachach.

Organizatorami Mistrzostw byli: Starostwo Powiatowe w Chełmie, Gminny Ośrodek Kultury w Białopolu oraz Zespół Szkół w Białopolu. Zawody sędziował Pan Edward Chowra. W turnieju udział wzięło 52 zawodników z gmin powiatu chełmskiego.

Nie mogło zabraknąć drużyny z naszej gminy, w skład której wchodził: Jarosław Smalej, Stanisław Klim, Oliwia Prucnal, Natalia Oszust, Karolina Radecka, Tryniecki Gabriel oraz Konrad Blacha.

Mistrzostwa przeprowadzono w następujących kategoriach: juniorzy i juniorki – do lat 18 i seniorzy i seniorki – powyżej lat 18. Zawody zostały rozegrane systemem szwajcarskim 7 rundowym z tempem gry 15 minut na zawodnika.

Po zaciętej rywalizacji seniorów na podium stanęli:

- I miejsce - Stanisław Klim z Leśniowic
- II miejsce - Arkadiusz Łuczkiwicz z Wojśławic
- III miejsce - Jarosław Smalej z Leśniowic

W kategorii junierek podium należało do:

- I miejsce - Natalia Oszust z Leśniowic
- II miejsce - Karolina Radecka z Leśniowic
- III miejsce - Łucja Zarek z Białopola

Po za podium, w kategorii junierek, na IV miejscu znalazła się nasza zawodniczka Oliwia Prucnal.

Najmłodszy nasi zawodnicy w kategorii juniorów zajęli: Gabriel Tryniecki XIII miejsce, a Konrad Blacha miejsce XVIII.



Zwycięzcy otrzymali pamiątkowe dyplomy, puchary i nagrody ufundowane przez organizatorów, które wręczali: Mieczysław Niedźwiedzki – wiceprzewodniczący Rady Gminy Białopole, Elżbieta Kudrej – dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Białopolu i Edward Chowra – Sędzia Mistrzostw.

Serdecznie gratulujemy zwycięzcom i życzymy dalszych sukcesów.

oprac. Agnieszka Raczyńska



Chełmski Kiermasz Wielkanocny zorganizowany przez Redakcję Nowego Tygodnia

W dniu 25 marca 2018 r. w hali sportowej MOSiR w Chełmie odbył się po raz kolejny Chełmski Kiermasz Wielkanocny zorganizowany przez Redakcję Nowego Tygodnia.

Jarmark Wielkanocny był świetną okazją, by na kilkudziesięciu stoiskach zaopatrzyć się w pisanki, rękodzieła, dekoracje świąteczne oraz wędliny, czy ciasta. Swoje dzieła prezentowali lokalni twórcy, a także Koła Gospodyń Wiejskich.

Gminę Leśniowice reprezentowała grupa „Kreatywni i Aktywni” działająca przy Domu Spotkań „Na pograniczu kultur” w Kumowie Plebański. Stoisko „Kreatywnych i Aktywnych” zaopatrzone w domowe, tradycyjne potrawy i wypieki oraz ręcznie wykonane ozdoby świąteczne, cieszyło się dużym zainteresowaniem wśród osób przybyłych na jarmark.

Ponadto naszą gminę reprezentowała Pani Halina Skowron, która uczestniczyła w tym wydarzeniu z bogato zaopatrzonym stoiskiem ręcznie wykonanej biżuterii.

Podczas Jarmarku rozstrzygnięto również Plebiscyt na „Samorządowca Roku 2017”. Czytelnicy Nowego Tygodnia mogli głosować na swoich faworytów z powiatu chełmskiego, krasnostawskiego oraz włodawskiego. Gmina Leśniowice również miała swojego faworyta. Został nim Pan Stefan Prokop Przewodniczący Rady Gminy Leśniowice, który z liczbą 458 głosów zajął czwarte miejsce na najlepszego samorządowca w powiecie chełmskim.

Gratulujemy Panu Stefanowi i dziękujemy wszystkim za swój wkład i pracę w organizację stoiska.



oprac. Elżbieta Kraczkowska

XII Droga Krzyżowa ze św. Janem Pawłem II

W dniu 25 marca 2018 r. w Leśniowicach odbyła się uroczysta XII Droga Krzyżowa ze św. Janem Pawłem II.

W uroczystościach udział wzięli: Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice, Pan Stefan Prokop Przewodniczący Rady Gminy Leśniowice, Pan Krzysztof Sitarz Wiceprzewodniczący Rady Gminy Leśniowice, Pan Czesław Michalczyk Prezes Zarządu Gminnego PSL w Leśniowicach, ks. Grzegorz Zając Wikariusz Parafii p.w. Nawiedzenia Najświętszej Marii Panny w Kumowie Plebańskim, radni, sołtysi, grono pedagogiczne, uczniowie, pracownicy urzędu gminy oraz mieszkańcy gminy.

Historia Drogi Krzyżowej ulicami Leśniowic, rozpoczęła się od pierwszej rocznicy śmierci Papieża Polaka. Przez te wszystkie lata, bez względu na pogodę, licznie w niej uczestniczyli mieszkańcy gminy, modląc się w intencji Jana Pawła II, a także wyprasząc u Niego potrzebne łaski dla siebie.

Tegoroczna Droga Krzyżowa, była wyjątkowa ponieważ zorganizowana została w Niedzielę Palmową, która ma przygotować duchowo chrześcijan do Wielkanocy, okresu wyciszenia, skupienia i przeżywania męki Chrystusa. Tego dnia przychodzi się do kościoła z palmą, która jest symbolem odradzającego się życia.

Drogę Krzyżową ulicami Leśniowic poprowadził ks. Grzegorz Zając. Rozważania Drogi Krzyżowej czytali uczniowie z terenu Gminy Leśniowice, radni oraz pracownicy urzędu gminy.

Uroczystości zakończyły się w kaplicy w Leśniowicach Mszą Św. oraz poświęceniem Palm Wielkanocnych. Mszę uświetniła Młodzieżowa Orkiestra Dęta z Leśniowic oraz wystawa palm i pisanek wielkanocnych wykonanych przez uczniów ze szkół podstawowych z terenu gminy.



Narada kierownictwa urzędu

W dniu 27 marca 2018 r. w Urzędzie Gminy Leśniowice odbyła się narada kierownictwa urzędu. Podczas narady Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice przekazał kierownikom uchwały podjęte podczas XXIII obrad sesji Rady Gminy Leśniowice, odbytych w dniu 22 marca 2018 r., zobowiązując do ich realizacji.

Ponadto omówione zostały sprawy bieżące dotyczące prawidłowego funkcjonowania urzędu.

